WESERMARXCH

Butjadingen » Wattfihrung vor Eckwarderhérne
Auf dem Meeresboden wandern

?  Butjadingen » Oberfeuer PreuReneck in Eckwarderhorne

Die Nordsee von oben bestaunen

2 Butjadingen » Baumklettergarten KiG in Mitteldeich

In luftiger Hohe kraxeln

4 Butjadingen s Deichschaferei Feldhausen
Mit den Trippelwalzen auf Tour

t  Butjadingen « Naturerlebnispfad Langwarder Groden

Den Wandel einer Salzwiese erleben

6 Butjadingen » Nationalpark-Haus Museum Fedderwardersiel

Dem Knistern des Watts lauschen

7  Butjadingen » Kutterhafen Fedderwardersiel
Fangfrische Krabben kaufen

3  Butjadingen » Nordsee-Lagune in Burhave
Den Tiden ein Schnippchen schlagen

9 Butjadingen « Spielscheune Butjadingen in Burhave

Durch bunte Bille toben

10  Butjadingen « Kunstpromenade Butjadingen ab Burhave

Kulturgenuss mit Wellenrauschen
11 Nordenham « Landhaus Tettens
Beste Qualitat fuir alle

12  Nordenham « St Hippolyt-Kirche in Blexen
Ein Missionar im Ort des Blitzes

12 Nordenham « Weserfihre von Blexen nach Bremerhaven

Zwolf Minuten auf grofier Fabrt!

1t  Nordenham s+ Seenpark Nordenham in Phiesewarden

Mini-Auszeit in der Natur

16 Nordenham -« Freizeitbad Stortebeker in Atens
Mit einem Freibeuter schwimmen

16  Nordenham + Anleger Union-Pier und der Planetenweg

Laufend schlaner werden
17 Nordenham » Hotel Café Lohmann
Kaffeeduft und feine Kuchen

13  Nordenham » Wochenmarkt auf dem Marktplatz
Klonschnack bei Obst und Gemiise

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1346172404

digitalisiert durch E

13

)

17

19

21

23

23

27

29

31

35

37

39

41

43

45

47

49


http://d-nb.info/1346172404

19

20

U

1

®

2

7%

2%

u

28

9

30

31

31

32

3b

35

36

37

Nordenham « Butjenter Brauhaus in Abbehausen
Friesenhauptling kennenlernen

Nordenham » Historisches Kaufhaus in Abbehausen
Eine Zeitreise unternebhmen

Nordenham « Museum Moorseer Muhle

Mit einem Miiller Getreide mahlen

Stadland » Hof Butendiek in Seefeld

Darf’s ein Stiick mebr sein?

Stadland » Kulturzentrum Seefelder Miihle

Alt schafft Raum fiir Neunes

Jade « Schwimmendes Moor Sehestedt
Das Moor hat viele Gesichter

Jade » Milchtankstelle Hof von Deetzen in Norderschweiburg

Cremiger Genuss zu jeder Zeit

Jade » Museum Kaskade in Diekmannshausen
Eintauchen in die Wasserwelt

Jade » Kanu-Verleih Jade in Wapelersiel

Vom Wasser aus entdecken

Jade » Jaderparkin|aderberg

Vergniigen pur

Jade » Baumkronenturm Bollenhagen in Mentzhausen
Hoch hinaus ins Griine

Ovelgonne « Heilpflanzenlehrpfad in Ridershausen
Die Hausapotheke der Wesermarsch

Ovelgonne » Handwerksmuseum
Zeitreise ins traditionelle Handwerk

Stadland » Bronzezeithaus Hahnenknoop
Reise in langst vergessene Zeiten

Stadland « St.-Matthaus-Kirche Rodenkirchen
Kunstvolles Banwerk

Stadland » Dielenschiff Hanni in Absersiel
Auf zu entlegenen Plitzen

Brake » Kino Centraltheater Brake
Der Duft von Popcorn

Brake » Restaurant Culinaria
Der Kiinstler am Herd

Brake « Schiffahrtsmuseum
Lebendige Seefabrtsgeschichte

I

53

59

57

59

61

71

73

73

77

79

81



39

Lo

u

42

43

bh

b

bé

74

b3

9

b0

b1

b

b2

bb

bb

Brake « An der Kaje

Flanieren mit Weserblick

Brake » Friedrichskirche Hammelwarden
Das maritime Erbe der Region

Elsfleth « Strand in Oberhammelwarden
Die Karibik der Wesermarsch

Elsfleth » Yachthafen Lienen und Segelclub
Ein Leben fiir den Wassersport

Elsfleth « Schiffahrtsmuseum Haus Elsfleth
Die Wiege der Wempe-Ubren

Elsfleth «» Schiffsfihrungssimulator

In die Hafen dieser Welt einlaufen

Elsfleth « Schulschiff GroRherzogin Elisabeth

Mt der Grande Dame auf See

Elsfleth » Restaurant-Bistro Panorama
Speisen mit Stadtgeschichte

Elsfleth + Hotel-Restaurant Kogge
Dem Klang der Glocke lauschen
Elsfleth « Fiinfhauser Hofladen

Vom Feld frisch auf den Tisch

Elsfleth » Moorriemer Landcafé
Teetied in der Reetdachscheune

Elsfleth » Garten und Café Sehnlichkeiten in Huntorf

Gartenoase fiir die etwas andere Auszeit

Elsfleth « Naturschutzgebiet Gellener Torfmoérte

Ein Paradies fiir Vogelliebhaber

Berne » Melkhus Orth
Erfrischende Pause im Holzhduschen

Berne « Gedenkstele am Rathaus Berne
Eine Achse der Erinnerung

Berne » Paddeln auf dem Fluss Ollen
Kleines Abenteuer vor der Haustiir

Berne « Storchenpflegestation in Glising
Wenn es wieder klappert

Berne » Arboretum Neuenkoop
Eine kleine Weltreise gefillig?

91

93

95

97

99

IO0I

103

10§

107

109

ITI

113

I1§

117

119

I21I

123



b6 Berne » Schifferkirche St. Marien in Warfleth

Typisch norddeutsch 12§
b7 Berne « Oldtimermuseum in Bardenfleth

Schatzkammer fir Autoliebhaber 127
B8 Lemwerder » Unsichtbare Sehenswirdigkeit »Sehnsuchtswesen«

Vom Leben am Strom 129
B9 Lemwerder » Aussichtsturm Weitblick

Den Weitblick geniefSen 131
60 Lemwerder » Weser-Side-Gallery an der Spundwand

Manchmal ist die Welt ganz bunt 133

61  Lemwerder » Ochtum-Sperrwerk
Den Wasserstand immer im Blick 135§

umMZu

62  Bremen « Museumshaven Vegesack
Maritime Tradition erleben 139

62 Bremen-Nord » Restaurant und Kunsthof Kranholm

in St. Magnus

Moderne norddeutsche Kiiche 141
6b. Hude » Klosterruine Hude mit Museum und Schianke

Die Wiege einer Gemeinde 143
66  Hude » Urwald Hasbruch

Ein Meer uralter Eichen 145

66  Oldenburg « Schwarzlichtgolfin 3-D
Mit dem Dino auf Augenhihe 147

67  Oldenburg » Horst-Janssen-Museum
Ausstellung mit vielen Gesichtern 149

63  Oldenburg « Live-Rollenspiel StraRenkrimi
durch die Innenstadt

Dem Tater das Handwerk legen 1§51
69  Oldenburg + Schlossgarten

Das griine Herz der Stadt 153
70  Oldenburg » Restaurant Blatterteich

Italienisch Speisen mit Blick aufs Wasser 155

71 Varel » Team-Escape Varel
Dem Geheimnis auf die Spur kommen 157



72

£

Th

75

(]

7

73

79

30

31

32

32

34

35

36

87

Varel » Schlafstrandkorbe in Dangast
Unterm Sternenhimmel #bernachten

Varel » Kurhaus Dangast

Wattenmeer bei Friesentee

Varel » Franz-Radziwill-Haus in Dangast
Im Atelier auf Spurensuche gehen

Zetel » Neuenburger Urwald

Unter Baumkronen auftanken

Wilhelmshaven » Deutsches Marinemuseum
Abtauchen in die Geschichte

159

161

163

16§

167

Wilhelmshaven » Kunst- und Mobelwerkstatt Soulshine Fabrik

Altes Handwerk in neuem Design

Wilhelmshaven » MORGAN Café
Lieblingsplatz mit Flair

Wilhelmshaven » Kistenmuseum Wilhelmshaven
Sich wie ein Deicharbeiter fiiblen

Wilhelmshaven » Hausboot auf der Maade in Rustersiel

Ubernachten wie ein Kapitin

Bremerhaven « Container-Aussichtsturm

Dicke Potte von oben beobachten

Bremerhaven » Gaststatte Treffpunkt Kaiserhafen
Die letzte Kneipe vor New York

Bremerhaven » Klimahaus Bremerhaven

Eine virtuelle Weltreise

Bremerhaven » Deutsches Auswandererhaus
Kleines Gepdck und groffe Hoffnungen
Bremerhaven » Z0o am Meer Bremerhaven

Aug in Aug mit einem Eisbiren

Bremerhaven » Grete's Café am Kai

Bio-Kaffee am Hafen

Schwanewede » Strandappartements Inselmaedchen

auf Harriersand
Eiland im Fluss

169

171

173

175

177

179

181

183

185

187

189



