

WESERMARSCH

1	Butjadingen • Wattführung vor Eckwarderhörne <i>Auf dem Meeresboden wandern</i>	13
2	Butjadingen • Oberfeuer Preußeneck in Eckwarderhörne <i>Die Nordsee von oben bestaunen</i>	15
3	Butjadingen • Baumklettergarten KiG in Mitteldeich <i>In luftiger Höhe kraxeln</i>	17
4	Butjadingen • Deichschäferei Feldhausen <i>Mit den Trippelwalzen auf Tour</i>	19
5	Butjadingen • Naturerlebnispfad Langwarder Groden <i>Den Wandel einer Salzwiese erleben</i>	21
6	Butjadingen • Nationalpark-Haus Museum Fedderwardersiel <i>Dem Knistern des Watts lauschen</i>	23
7	Butjadingen • Kutterhafen Fedderwardersiel <i>Fangfrische Krabben kaufen</i>	25
8	Butjadingen • Nordsee-Lagune in Burhave <i>Den Tiden ein Schnippchen schlagen</i>	27
9	Butjadingen • Spielscheune Butjadingen in Burhave <i>Durch bunte Bälle tobend</i>	29
10	Butjadingen • Kunstmepromenade Butjadingen ab Burhave <i>Kulturgenuss mit Wellenrauschen</i>	31
11	Nordenham • Landhaus Tettens <i>Beste Qualität für alle</i>	35
12	Nordenham • St. Hippolyt-Kirche in Blexen <i>Ein Missionar im Ort des Blitzes</i>	37
13	Nordenham • Weserfähre von Blexen nach Bremerhaven <i>Zwölf Minuten auf großer Fahrt!</i>	39
14	Nordenham • Seenpark Nordenham in Phiesewarden <i>Mini-Auszeit in der Natur</i>	41
15	Nordenham • Freizeitbad Störtebeker in Atens <i>Mit einem Freibeuter schwimmen</i>	43
16	Nordenham • Anleger Union-Pier und der Planetenweg <i>Laufend schlauer werden</i>	45
17	Nordenham • Hotel Café Lohmann <i>Kaffeeduft und feine Kuchen</i>	47
18	Nordenham • Wochenmarkt auf dem Marktplatz <i>Klönschnack bei Obst und Gemüse</i>	49

19	Nordenham • Butjenter Brauhaus in Abbehausen <i>Friesenhäuptling kennenlernen</i>	51
20	Nordenham • Historisches Kaufhaus in Abbehausen <i>Eine Zeitreise unternehmen</i>	53
21	Nordenham • Museum Moorseer Mühle <i>Mit einem Müller Getreide mahlen</i>	55
22	Stadland • Hof Butendiek in Seefeld <i>Darf's ein Stück mehr sein?</i>	57
23	Stadland • Kulturzentrum Seefelder Mühle <i>Alt schafft Raum für Neues</i>	59
24	Jade • Schwimmendes Moor Sehestedt <i>Das Moor hat viele Gesichter</i>	61
25	Jade • Milchtankstelle Hof von Deetzen in Norderschweiburg <i>Cremiger Genuss zu jeder Zeit</i>	63
26	Jade • Museum Kaskade in Diekmannshausen <i>Eintauchen in die Wasserwelt</i>	65
27	Jade • Kanu-Verleih Jade in Wapelersiel <i>Vom Wasser aus entdecken</i>	67
28	Jade • Jaderpark in Jaderberg <i>Vergnügen pur</i>	69
29	Jade • Baumkronenturm Bollenhagen in Mentzhausen <i>Hoch hinaus ins Grüne</i>	71
30	Ovelgönne • Heilpflanzenlehrpfad in Rüdershausen <i>Die Hausapotheke der Wesermarsch</i>	73
31	Ovelgönne • Handwerksmuseum <i>Zeitreise ins traditionelle Handwerk</i>	75
32	Stadland • Bronzezeithaus Hahnenknoop <i>Reise in längst vergessene Zeiten</i>	77
33	Stadland • St.-Matthäus-Kirche Rodenkirchen <i>Kunstvolles Bauwerk</i>	79
34	Stadland • Dielenschiff Hanni in Absersiel <i>Auf zu entlegenen Plätzen</i>	81
35	Brake • Kino Centraltheater Brake <i>Der Duft von Popcorn</i>	83
36	Brake • Restaurant Culinaria <i>Der Künstler am Herd</i>	85
37	Brake • Schiffahrtsmuseum <i>Lebendige Seefahrtsgeschichte</i>	87

38	Brake • An der Kaje <i>Flanieren mit Weserblick</i>	89
39	Brake • Friedrichskirche Hammelwarden <i>Das maritime Erbe der Region</i>	91
40	Elsfleth • Strand in Oberhammelwarden <i>Die Karibik der Wesermarsch</i>	93
41	Elsfleth • Yachthafen Lienen und Segelclub <i>Ein Leben für den Wassersport</i>	95
42	Elsfleth • Schiffahrtsmuseum Haus Elsfleth <i>Die Wiege der Wempe-Uhren</i>	97
43	Elsfleth • Schiffführungssimulator <i>In die Häfen dieser Welt einlaufen</i>	99
44	Elsfleth • Schulschiff Großherzogin Elisabeth <i>Mit der Grande Dame auf See</i>	101
45	Elsfleth • Restaurant-Bistro Panorama <i>Speisen mit Stadtgeschichte</i>	103
46	Elsfleth • Hotel-Restaurant Kogge <i>Dem Klang der Glocke lauschen</i>	105
47	Elsfleth • Fünfhauser Hofladen <i>Vom Feld frisch auf den Tisch</i>	107
48	Elsfleth • Moorriemer Landcafé <i>Teetied in der Reetdachscheune</i>	109
49	Elsfleth • Garten und Café Sehnlichkeiten in Huntorf <i>Gartenoase für die etwas andere Auszeit</i>	111
50	Elsfleth • Naturschutzgebiet Gellener Torfmöörte <i>Ein Paradies für Vogelliebhaber</i>	113
51	Berne • Melkhus Orth <i>Erfrischende Pause im Holzhäuschen</i>	115
52	Berne • Gedenkstele am Rathaus Berne <i>Eine Achse der Erinnerung</i>	117
53	Berne • Paddeln auf dem Fluss Ollen <i>Kleines Abenteuer vor der Haustür</i>	119
54	Berne • Storchenpflegestation in Glüsing <i>Wenn es wieder klappert</i>	121
55	Berne • Arboretum Neuenkoop <i>Eine kleine Weltreise gefällig?</i>	123

56	Berne • Schifferkirche St. Marien in Warfleth <i>Typisch norddeutsch</i>	125
57	Berne • Oldtimermuseum in Bardenfleth <i>Schatzkammer für Autoliebhaber</i>	127
58	Lemwerder • Unsichtbare Sehenswürdigkeit »Sehnsuchtswesen« <i>Vom Leben am Strom</i>	129
59	Lemwerder • Aussichtsturm Weitblick <i>Den Weitblick genießen</i>	131
60	Lemwerder • Weser-Side-Gallery an der Spundwand <i>Manchmal ist die Welt ganz bunt</i>	133
61	Lemwerder • Ochtum-Sperrwerk <i>Den Wasserstand immer im Blick</i>	135

UMZU

62	Bremen • Museumshafen Vegesack <i>Maritime Tradition erleben</i>	139
63	Bremen-Nord • Restaurant und Kunsthof Krähholm in St. Magnus <i>Moderne norddeutsche Küche</i>	141
64	Hude • Klosterruine Hude mit Museum und Schänke <i>Die Wiege einer Gemeinde</i>	143
65	Hude • Urwald Hasbruch <i>Ein Meer uralter Eichen</i>	145
66	Oldenburg • Schwarzlichtgolf in 3-D <i>Mit dem Dino auf Augenhöhe</i>	147
67	Oldenburg • Horst-Janssen-Museum <i>Ausstellung mit vielen Gesichtern</i>	149
68	Oldenburg • Live-Rollenspiel Straßenkrimi durch die Innenstadt <i>Dem Täter das Handwerk legen</i>	151
69	Oldenburg • Schlossgarten <i>Das grüne Herz der Stadt</i>	153
70	Oldenburg • Restaurant Blätterteich <i>Italienisch Speisen mit Blick aufs Wasser</i>	155
71	Varel • Team-Escape Varel <i>Dem Geheimnis auf die Spur kommen</i>	157

72	Varel • Schlafstrandkörbe in Dangast <i>Unterm Sternenhimmel übernachten</i>	159
78	Varel • Kurhaus Dangast <i>Wattenmeer bei Friesentee</i>	161
74	Varel • Franz-Radziwill-Haus in Dangast <i>Im Atelier auf Spurensuche gehen</i>	163
76	Zetel • Neuenburger Urwald <i>Unter Baumkronen auftanken</i>	165
76	Wilhelmshaven • Deutsches Marinemuseum <i>Abtauchen in die Geschichte</i>	167
77	Wilhelmshaven • Kunst- und Möbelwerkstatt Soulshine Fabrik <i>Altes Handwerk in neuem Design</i>	169
78	Wilhelmshaven • MORGÆN Café <i>Lieblingsplatz mit Flair</i>	171
79	Wilhelmshaven • Küstenmuseum Wilhelmshaven <i>Sich wie ein Deicharbeiter fühlen</i>	173
80	Wilhelmshaven • Hausboot auf der Maade in Rüstersiel <i>Übernachten wie ein Kapitän</i>	175
81	Bremerhaven • Container-Aussichtsturm <i>Dicke Pötte von oben beobachten</i>	177
82	Bremerhaven • Gaststätte Treffpunkt Kaiserhafen <i>Die letzte Kneipe vor New York</i>	179
83	Bremerhaven • Klimahaus Bremerhaven <i>Eine virtuelle Weltreise</i>	181
84	Bremerhaven • Deutsches Auswandererhaus <i>Kleines Gepäck und große Hoffnungen</i>	183
85	Bremerhaven • Zoo am Meer Bremerhaven <i>Aug in Aug mit einem Eisbären</i>	185
86	Bremerhaven • Grete's Café am Kai <i>Bio-Kaffee am Hafen</i>	187
87	Schwanewede • Strandappartements Inselmaedchen auf Harriersand <i>Eiland im Fluss</i>	189